
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

отдельных предметов №32» 

П Р И К А З 

7 сентября 2022г.                                № 89                                     г.о.Саранск 

 

Об утверждении антикоррупционной 

политики образовательной организации 

на 2022 – 2023 учебный год 
 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов противодействия 

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, 

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 

образовательной организации 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию конфликта 

интересов работников и утвердить ее состав: 

Председатель:  
Клинкова Татьяна Владимировна – председатель профсоюзного 

комитета, учитель физики 

Члены 

комиссии: 
Кичаев Павел Владимирович – директор образовательной организации 

 
Винокурова Наталия Михайловна – учитель русск4ого языка и 

литературы 

 Сыругина Алла Владимировна – учитель начальных классов 

2. Комиссии по урегулированию конфликта интересов работников в своей 

деятельности руководствоваться федеральным, региональным и муниципальным 

законодательством, Порядком выявления и урегулирования конфликта интересов в ОО. 

3. Утвердить следующие локально-нормативные акты в целях обеспечения принципов 

противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения 

коррупции и борьбы с ней: 

- Порядок выявления и урегулирования конфликта интересов в ОО; 

- Программа противодействия коррупции в ОО на 2022 – 2024 годы; 

- Форма отчета о ходе реализации Программы противодействия коррупции в ОО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                              П.В.Кичаев  
 

 
 С приказом ознакомлены: 

Клинкова Т.В. 07.09.2022  

Винокурова Н.М. 07.09.2022  

Сыругина А.В. 07.09.2022  


		2022-09-06T16:58:40+0300
	Кичаев Павел Владимирович
	Я автор этого документа




